
ZARZĄDZENIE NR 121 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 222 i  257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz .U. z 2022 poz. 2236), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 
2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz.U. z 2022 poz. 2687) oraz § 11  uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
2 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr XLI/380/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 stycznia 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 19 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 stycznia 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 23 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 36 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 41 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 9 lutego 2023, zarządzeniem Nr 59 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 lutego 
2023 roku, zarządzeniem Nr 73 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 marca 2023 roku, uchwałą Nr 
XLII/399/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 23 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 79 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 24 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 96 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
11 kwietnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 103 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 kwietnia 
2023 roku, zarządzeniem Nr 106  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 maja 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 115  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 maja 2023 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 408.164,71 zł to jest do wysokości 255.322.734,42 zł w tym 
zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 408.164,71 zł to jest do kwoty 229.025.771,90 zł. 

2. Zwiększa się dochody bieżące z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3.452,38 zł to jest do kwoty 19.780.318,93 zł. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 408.164,71 zł to jest do wysokości 324.329.382,47 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 446.924,85 zł to jest do kwoty 241.737.632,85 zł, zmniejsza się 
wydatki majątkowe budżetu o kwotę 38.760,14 zł to jest do kwoty 82.591.749,62 zł. 

4. Zwiększa się wydatki bieżące z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3.452,38 zł to jest do kwoty 19.780.318,93 zł. 

5. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 110.731,15 zł to jest do wysokości 3.069.762,59 zł, w tym: 

a) na  nadanie numeru PESEL – kwota 3.539,49 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 6.300,90 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 1.068.744,00 zł, 

d) na stypendia i zasiłki dla uczniów – kwota 11.400,00 zł. 

6. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 110.731,15 zł to jest do wysokości 3.069.762,59  zł, w tym: 

a) na nadanie numeru PESEL – kwota 3.539,49 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 6.300,90 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 1.068.744,00 zł, 

d) na stypendia i zasiłki dla uczniów – kwota 11.400,00 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę celową majątkową na zadania majątkowo - inwestycyjne w kwocie 
15.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1



8. Rozdysponowuje się rezerwę bieżącą ogólną budżetu na zadania bieżące w kwocie 15.000,00 zł. 

9. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuj się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

10. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuj się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

11. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

12. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuj się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

13. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej dokonuj się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 121
z dnia 2023-05-31

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 1 923,153 081 609,19 3 083 532,34

Urzędy wojewódzkie 75011 1 923,15577 393,44 579 316,59

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 1 923,158 144,04 10 067,19

Pomoc społeczna852 391 389,186 754 619,93 7 146 009,11

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 293 981,18768 750,00 1 062 731,18

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 293 981,180,00 293 981,18

Pozostała działalność85295 97 408,004 068 832,71 4 166 240,71

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 97 408,001 187 865,52 1 285 273,52

Edukacyjna opieka wychowawcza854 11 400,0057 263,00 68 663,00

Pozostała działalność85495 11 400,000,00 11 400,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 11 400,000,00 11 400,00

Rodzina855 3 452,3817 038 186,62 17 041 639,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 000,0016 770 050,00 16 771 050,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 1 000,0022 374,00 23 374,00

Karta Dużej Rodziny85503 2 452,384 047,62 6 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 452,384 047,62 6 500,00

RAZEM DOCHODY 408 164,71254 914 569,71 255 322 734,42

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 121
z dnia 2023-05-31

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 3 452,3816 708 186,62 16 711 639,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 000,0016 452 050,00 16 453 050,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 1 000,0022 374,00 23 374,00

Karta Dużej Rodziny85503 2 452,384 047,62 6 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 452,384 047,62 6 500,00

RAZEM DOCHODY 3 452,3819 776 866,55 19 780 318,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 121
z dnia 2023-05-31

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 0,0050 301 239,30 50 301 239,30

Drogi publiczne gminne60016 0,0046 161 245,91 46 161 245,91

Wydatki bieżące -4 394,00 4 493 890,004 498 284,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-4 394,00 4 493 890,004 498 284,00

Wydatki majątkowe 4 394,00 41 667 355,9141 662 961,91

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

4 394,00 41 667 355,9141 662 961,91

Gospodarka mieszkaniowa700 0,0012 411 697,20 12 411 697,20

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 150,001 828 300,00 1 828 450,00

Wydatki bieżące 150,00 1 278 450,001 278 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

150,00 1 240 650,001 240 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 -150,0010 038 000,00 10 037 850,00

Wydatki bieżące -150,00 2 452 850,002 453 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-150,00 2 300 850,002 301 000,00

Administracja publiczna750 16 923,1529 606 428,68 29 623 351,83

Urzędy wojewódzkie 75011 1 923,151 592 390,17 1 594 313,32

Wydatki bieżące 1 923,15 1 594 313,321 592 390,17

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-885,15 40 106,9040 992,05

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 808,30 1 554 124,111 551 315,81

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 30 000,2021 015 271,75 21 045 271,95

Wydatki bieżące 30 000,20 20 880 244,9520 850 244,75

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

15 000,20 2 320 546,022 305 545,82

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

15 000,00 114 200,0099 200,00

Pozostała działalność75095 -15 000,205 754 436,76 5 739 436,56

Wydatki bieżące -15 000,20 3 429 436,563 444 436,76

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-15 000,20 2 764 921,562 779 921,76

Różne rozliczenia758 -30 000,003 599 400,00 3 569 400,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -30 000,003 598 400,00 3 568 400,00

Wydatki bieżące -15 000,00 2 432 000,002 447 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-15 000,00 2 432 000,002 447 000,00

Wydatki majątkowe -15 000,00 1 136 400,001 151 400,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-15 000,00 1 136 400,001 151 400,00

Oświata i wychowanie801 15 000,0093 563 347,91 93 578 347,91

Przedszkola specjalne80105 15 000,00100 000,00 115 000,00

Wydatki majątkowe 15 000,00 115 000,00100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

15 000,00 115 000,00100 000,00

Ochrona zdrowia851 0,003 085 886,37 3 085 886,37

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,003 047 886,37 3 047 886,37

Wydatki bieżące 50 000,00 1 453 378,901 403 378,90

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

50 000,00 1 105 650,001 055 650,00

Wydatki majątkowe -50 000,00 1 594 507,471 644 507,47

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-50 000,00 1 594 507,471 644 507,47

Pomoc społeczna852 391 389,1826 181 491,34 26 572 880,52

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 293 981,18718 500,00 1 012 481,18

Wydatki bieżące 293 981,18 1 012 481,18718 500,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

293 981,18 475 481,18181 500,00

Pozostała działalność85295 97 408,008 066 904,28 8 164 312,28

Wydatki bieżące 97 408,00 2 954 312,282 856 904,28

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

96 800,00 1 282 507,611 185 707,61

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

608,00 587 535,76586 927,76

Edukacyjna opieka wychowawcza854 11 400,00497 263,00 508 663,00

Pozostała działalność85495 11 400,000,00 11 400,00

Wydatki bieżące 11 400,00 11 400,000,00

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

11 400,00 11 400,000,00

Rodzina855 3 452,3818 955 525,17 18 958 977,55

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 000,0017 643 788,55 17 644 788,55

Wydatki bieżące 1 000,00 17 644 788,5517 643 788,55

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

37 000,00 430 194,55393 194,55

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 000,00 15 961 660,0015 960 660,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-37 000,00 1 252 934,001 289 934,00

Karta Dużej Rodziny85503 2 452,384 047,62 6 500,00

Wydatki bieżące 2 452,38 6 500,004 047,62

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 452,38 6 500,004 047,62

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0034 850 644,89 34 850 644,89

Pozostała działalność90095 0,001 775 748,53 1 775 748,53

Wydatki bieżące -6 845,86 1 440 456,071 447 301,93

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-10 245,86 1 395 831,071 406 076,93

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 400,00 44 625,0041 225,00

Wydatki majątkowe 6 845,86 335 292,46328 446,60

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

6 845,86 185 292,46178 446,60

RAZEM WYDATKI 408 164,71323 921 217,76 324 329 382,47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 2A do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 121
z dnia 2023-05-31

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 3 452,3816 708 186,62 16 711 639,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 000,0016 452 050,00 16 453 050,00

Wydatki bieżące 1 000,00 16 453 050,0016 452 050,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 000,00 15 958 160,0015 957 160,00

Karta Dużej Rodziny85503 2 452,384 047,62 6 500,00

Wydatki bieżące 2 452,38 6 500,004 047,62

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 452,38 6 500,004 047,62

RAZEM WYDATKI 3 452,3819 776 866,55 19 780 318,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 5 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 121
z dnia 2023-05-31

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00503 428,53 503 428,53

Pozostała działalność90095 0,00466 828,53 466 828,53

Wydatki bieżące -6 845,86 381 536,07388 381,93

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-10 245,86 378 136,07388 381,93

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 400,00 3 400,000,00

Wydatki majątkowe 6 845,86 85 292,4678 446,60

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

6 845,86 85 292,4678 446,60

RAZEM WYDATKI 0,001 193 907,08 1 193 907,08

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB46B9D-77C8-464F-BB4B-79E655F20A8A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2A
	Zalacznik 3

